[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 марта 2024 года
	№ 337
	г. Билибино

	О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 4 марта 2024 года № 247

В связи с изменением состава жюри, регламента проведения районного фестиваля «Возрождение» в 2024 году, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 4 марта 2024 года № 247 «О проведении районного фестиваля «Возрождение» в Билибинском муниципальном районе в 2024 году следующие изменения:
1.1. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2. в пункте 3 положения о проведении районного фестиваля «Возрождение»                   в Билибинском муниципальном районе в 2024 году слова «5 апреля 2024 г. –        15.30-17.00» заменить словами: «5 апреля 2024 г. – 15.30-18.00»;
1.3. пункт 4.2. подпункта 4 положения о проведении районного фестиваля «Возрождение» в Билибинском муниципальном районе в 2024 году изложить               в следующей редакции:

  «4.2. Конкурс проводится в трех возрастных группах (возраст определяется на  4 апреля 2024 года):

- младшая возрастная группа – возраст участников от 7 до 10 лет включительно;

- средняя возрастная группа – возраст участников от 11 до 14 лет включительно;

- старшая возрастная группа – возраст участников от 15 до 17 лет включительно.

Возраст для ансамбля (дуэта) определяется по возрасту старшего участника.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов

Подготовлено:

Начальник отдела культуры, спорта и

молодежной политики                                                                                      Н.А. Чернова

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации

по делам коренных малочисленных

народов
   Н.В. Серёгина

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления социальной политики                                                 С.В. Попова

Начальник отдела организационной и

кадровой работы Управления правового

и организационного обеспечения                                                                    Е.Б. Снесарь

	Исполняющий обязанности начальника Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	       А.В. Шаповалова

Разослано:  в дело, отдел культуры, УСП, МАУК ЦДНТ, МАУК Музей, БШИ, ЦДО.
                                   Приложение
                                                                       к Постановлению   Администрации

                                                                       муниципального           образования

                                                                          Билибинский  муниципальный район

                                                                       от 29 марта 2024 года № 337
                                   Приложение 3
                                                                       к Постановлению   Администрации

                                                                       муниципального           образования

                                                                            Билибинский  муниципальный район

                                                          от 4 марта 2024 года № 247
Состав

жюри районного фестиваля «Возрождение» в 2024 году

Ответственный секретарь жюри:

Садовничья Е.С.
                                      -   консультант отдела культуры, спорта и

                                          молодёжной политики.

Исполнительское мастерство: «Лучшее исполнение песни на родном языке»

Председатель жюри:

Тарабукин А.Г.                                         -          хранитель традиций, руководитель кружка эвенского языка МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»;

Члены жюри:

	Гаймынаут И.И.

Кузнецова-Жиленко О.Б.

	-

  -

	хранитель традиций, член Региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки» в городе Билибино;

заместитель директора МАОУ ДО «Билибинская школа искусств» по внеклассной работе;

	Чернова Н.А.
	-
	начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики.

Исполнительское мастерство: «Лучшее исполнение танца»

Председатель жюри:

Серёгина Н.В.                 -     Заместитель Главы Администрации                                   по делам коренных малочисленных народов;

	Члены жюри:

Кузьмина Т.В.

Высоцкая К.Н.
	    -

  -

	педагог дополнительного образования МАОУ ДО «Центр дополнительного образования»;

преподаватель МАОУ ДО «Билибинская школа искусств».

Устное народное творчество: «Лучший сказитель», «Лучшая инсценировка»

Председатель жюри:

Кутынкева А.М.
         -    руководитель Билибинского подразделения Региональной общественной организации «Чычеткин Вэтгав» (Родное слово);

Члены жюри:

	Гаймынаут И.И.

Тарабукин А.Г.

	-

 -

	хранитель традиций, член Региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки» в городе Билибино;

хранитель традиций, руководитель кружка эвенского языка МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района».

Декоративно-прикладное искусство:

«Лучшее изделие из кожи, меха и бисера», «Лучшее изделие из бисера»

Председатель жюри:

Канюкова У.В.                                         -    хранитель традиций;

Члены жюри:

Рультырей А.А.                                       -    начальник экспозиционного отдела МАУК

                                                                      «Билибинский краеведческий музей

                                                                       имени Г.С. Глазырина»;

Афонина И.С.
  - общественный деятель (по согласованию).